
 
DD 2483

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO AI BENI CULTURALI AMBIENTALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI AMBIENTALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO 5 – ATTIVITA' E INTERVENTI PER MUSEI E BIBLIOTECHE

----------------------

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. nn. 80/77 e 116/80;
VISTA la L.R. n. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto legislativo n. 42 del 22/01/2004;
VISTA                    la L.R.n.10 del  07 /05/2015 con la quale viene autorizzato il bilancio della Regione  

        Siciliana per l'Es.Fin. 2015,
VISTO                    il D.P.R.n.925 del 05/03/2015 con il quale è stato conferito al Dott.Gaetano Pennino 

         l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale BB.CC.e I.S.;
VISTO                    il D.D.G.n.562 del 3/03/2015 con il quale è stato conferito all'Ing.Sergio Alessandro  

         l'incarico di Dirigente Responsabile della struttura intermedia denominata S 5;
VISTO                   il D.D.G.n. 642 del 09/03/2015 con cui all'Ing.Sergio Alessandro, responsabile del  

Servizio V – Attività ed interventi per Musei e Biblioteche, viene conferita apposita 
delega degli atti in esso indicati;

VISTO                   il successivo D.D.G. n. 1544 del 04/06/2015;
VISTO la Convenzione del 31.5.2011 del progetto NEWCIMED - ENPI CBCMED (CUP – 

G78I11000090006),  sottoscritta  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Beni 
Culturali e dell’Identità siciliana nella qualità di partner e dal Sindaco del Comune 
di Latina nella qualità di Capofila,  a seguito dell’approvazione del progetto dalla 
competente Autorità di Gestione, con la quale si attribuisce alla Regione Siciliana 
nella qualità di partner l’importo di 129.573,15 euro.

VISTO il DDG n. 3424 del 05/12/2014 registrato dalla Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. il 
22/12/2014  al n. 4, con il quale si impegna la somma complessiva di €. 778,14 sul 
Cap.  376580/2014 per  le  spese  di  missione,  relative  al  progetto,  per  i  sigg. 
Bouquerel Fanny e Costantino Domenico;

VISTI i  documenti  giustificativi  della  spesa:  parcelle  delle  spese sostenute  in  missione; 
conto corrente dedicato con relativa fotocopia del  documento di  riconoscimento e 
autocertificazione DURC.

VISTO                    il decreto di liquidazione D.D.S.n. 1392 del 21/05/2015 per l'importo di € 607,16;
VISTO                    il rilievo della Ragioneria Centrale prot.n. 316 del 17/06/2015;
VISTA                  la nota prot.n. 1359 del 04/08/2015 con la quale la Soprintendenza Beni Culturali e 

Ambientali  del  Mare  trasmette  regolarizzata  la  parcella  delle  spese  relative  alla 
missione  effettuata  ad  Oristano  dalla  Dott.ssa  Fanny Bouquerel  per  l'importo  di 
€ 467,66;

RITENUTO           di dover annullare il D.D.S.n. 1392 del 21/05/2015;
ACCERTATA       una economia di  € 36,00; 
CONSIDERATA  la regolarità documentale;

               D E C R E T A

Art. 1) Per quanto indicato nelle premesse, si annulla il D.D.S.n. 1392 del 21/05/2015 e si 
autorizza il pagamento della somma di € 571,16 sul Cap. 376580, es. fin. 2015, sul 
conto:XXXXXXXXXXXXXXXXXX  c/o XXXXXXXXXX

Art. 2) Al pagamento della somma dovuta si provvederà mediante mandato diretto a favore 
del creditore.

 



 
Art. 3)                     La differenza non utilizzata di  € 36,00 andrà in economia. 
                               Il  presente  decreto  ai  sensi  dell'art.68  della  L.R.n.21  del  2014  e  s.m.i.  verrà 

trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale del 
Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S. e successivamente  alla Ragioneria Centrale 
dei  Beni  Culturali  e  della  I.S.per  la  relativa  registrazione  ai  sensi della  legge n. 
20/94.

Palermo 02.09.2015

F.to     Il Dirigente del Servizio
               (Sergio Alessandro)

 


	REGIONE SICILIANA

